Fondi rischi e oneri 33 7 - - - - 40
Derivati 2 - - - - - 2
Imposte differite passive 103 91 1 (92) - - 103
Fondi del personale 355 118 1 - - - 474

Totale passività non correnti 1.967 1.098 (1) 170 572 - 3.806

Passività correnti
Debiti verso banche e altri finanziatori 370 49 - - (10) - 409
Debiti commerciali 1.686 368 - - - - 2.054
Altri debiti 671 186 - 34 - - 891
Derivati 35 1 - - - - 36
Fondi rischi e oneri 321 5 - - - - 326
Debiti per imposte correnti 18 15 (1) 51 - (2) 81

Totale passività correnti 3.101 624 (1) 85 (10) (2) 3.797

Totale passività 5.068 1.722 (2) 255 562 (2) 7.603

Totale patrimonio netto e passività 6.743 1.833 - 143 562 491 9.772

 68

Conto economico consolidato pro-forma per l’esercizio chiuso al 31 dicembre 2017

Rettifiche pro-forma

(In Euro milioni) Conto
Economico
consolidato
del Gruppo
Prysmian

Conto
Economico

consolidato US
GAAP di

General Cable
riclassificato

Aggiustamenti
US GAAP -

IFRS

Acquisizione  Finanziamento
Acquisizione e
rifinanziamento
indebitamento
General Cable

Aumento di
capitale

Conto
Economico
consolidato
pro-forma

del Gruppo
Prysmian

(A) (B) (C) (D) (E) (F) (G)

Ricavi delle vendite e delle prestazioni 7.901 3.396 - - - - 11.297
Variazione delle rimanenze in prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e prodotti finiti 57 (29) - - - - 28
Altri proventi 81 - - - - - 81
Materie prime, materiali di consumo utilizzati e beni oggetto di rivendita (4.912) (2.558) - - - - (7.470)
Variazione fair value derivati su prezzi materie prime 12 17 - - - - 29
Costi del personale (1.086) (450) 2 - - - (1.534)
Ammortamenti, svalutazioni e ripristini (199) (68) - - - - (267)
Altri costi (1.475) (273) - 30 - - (1.718)
Quote di risultato in società valutate con il metodo del patrimonio netto 42 - - - - - 42

Risultato operativo 421 35 2 30 - - 488

Oneri finanziari (443) (72) (5) 17 36 - (467)
Proventi finanziari 327 3 - - - - 330

Risultato prima delle imposte 305 (34) (3) 47 36 - 351

Imposte (82) (14) 8 (11) (16)

(115)

Utile/(Perdita) dell'esercizio 223 (48) 5 36 20 - 236

 69

Rendiconto Finanziario consolidato pro-forma per l’esercizio chiuso al 31 dicembre 2017

 70

   Rettifiche proforma
(In Euro milioni)

Rendiconto
Finanziario del

Gruppo Prysmian

Rendiconto
Finanziario

consolidato US
GAAP del Gruppo
GC riclassificato

Aggiustamenti US
GAAP - IFRS

Acquisizione

Finanziamento
Acquisizione e
rifinanziamento
indebitamento
General Cable

Aumento di
capitale

Rendiconto
Finanziario
consolidato
proforma del

Gruppo Prysmian

 (A) (B) (C ) (D) (E) (F) (G)

Risultato prima delle imposte 305 (34) (3) 47 36 - 351
Ammortamenti, svalutazioni e ripristini degli immobili, impianti e
macchinari 154 60 - - - - 214
Ammortamenti e svalutazioni delle immobilizzazioni immateriali 45 7 - - - - 52
Plusvalenze nette su cessione immobili, impianti e macchinari,
immobilizzazioni immateriali e aggiustamento prezzo acquisizione (2) (1) - - - - 1
Risultati da attività di investimento e di disinvestimento operative e
finanziarie - 64 - - - - 64
Quote di risultato in società valutate con il metodo del patrimonio
netto (42) - - - - - (42)
Compensi in azioni 49 2 - (45) - - 6
Variazione fair value derivati su prezzi materie prime e altre poste
valutate al fair value (12) (17) - - - - (29)
Oneri finanziari netti 116 73 5 (17) (36) - 141
Variazione delle rimanenze (101) 16 - - - - (85)
Variazione crediti/debiti commerciali  122 (16) - - - - 106
Variazione altri crediti/debiti 67 (95) - - - - (28)
Imposte pagate (104) (9) - - - - (113)
Dividendi incassati da società valutate con il metodo del patrimonio
netto 10 - - - - - 10
Utilizzi dei fondi (inclusi fondi del personale) (64) (9) - - - - (73)
Accantonamenti e/o rilasci ai fondi (inclusi fondi del personale) 64 (7) (2) - - - 55

Flusso netto generato/(assorbito) da attività operative (A) 607 34 - (15) - - 626

Flusso derivante da acquisizioni e/o cessioni (7) 2 - (1.199) - - (1.204)
Investimenti in immobili, impianti e macchinari (237) (75) - - - - (312)
Cessioni di immobili, impianti e macchinari ed attività destinate alla
vendita 3 11 - - - - 14
Investimenti in immobilizzazioni immateriali (20) - - - - - (20)
Investimenti in titoli detenuti per la negoziazione (2) (9) - - - - (11)
Cessione titoli detenuti per la negoziazione 11 - - - - - 11
Investimenti in attività finanziarie disponibili per la vendita  (13) - - - - - (13)
Investimenti in società collegate (1) - - - - - (1)

Flusso netto generato/(assorbito) da attività d'investimento (B) (266) (71) - (1.199) - - (1.536)

Versamenti in conto capitale e altri movimenti di patrimonio netto 3 - - - - 491 494
Acquisto azioni proprie (100) - - - - - (100)
Distribuzione dividendi (101) (33) - - - - (134)
Rimborsi finanziamenti (66) (1.741) - - (1.129) - (2.936)
Emissione di nuovi finanziamenti 710 1.859 - - 1.691 - 4.260
Oneri finanziari pagati (398) (67) - - 36 - (429)
Proventi finanziari incassati 328 - - - - - 328
Variazione altri crediti/debiti finanziari netti (7) - - - - - (7)

Flusso netto generato/(assorbito) da attività di finanziamento (C
) 369 18 - - 598 491 1.476

Differenza di conversione su disponibilità liquide (D) (21) (6) - - - - (27)

Flusso di cassa complessivo generato/(assorbito) dell'esercizio
E=(A+B+C+D) 689 (25) - (1.214) 598 491 539

Disponibilità liquide nette all'inizio dell'esercizio (F) 646 96 - (96) - - 646
Variazioni di conto economico pro-forma non riflesse nella situazione
patrimoniale pro-forma (G) - - - (30) (36) - (66)

Disponibilità liquide nette alla fine dell'esercizio (E+F+G) 1.335 71 - (1.340) 562 491 1.119

 71

Note esplicative ai Prospetti Consolidati Pro-forma al 31 dicembre 2017

Colonna A – Dati Consolidati del Gruppo Prysmian

La colonna include i dati storici dell’Emittente estratti dal Bilancio Consolidato 2017.

Colonna B – Dati Consolidati US GAAP di General Cable riclassificato

La colonna include i dati storici di General Cable estratti dal Bilancio General Cable 2017, 2016
e 2015 convertiti in Euro e riclassificati in accordo agli schemi utilizzati dall’Emittente.

In particolare le tabelle incluse nel prosieguo della presente nota di commento riportano:

- i dati economici, finanziari e patrimoniali di General Cable al 31 dicembre 2017 redatti